
UCHWAŁA NR 27.2017 
ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

 
z dnia 28 lutego 2017 r. 

 
w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych 

 
 
      Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.   
z 2016 r. poz. 1440, 1920 i 2255) uchwala się, co następuje: 

 
     § 1. Opiniuje się negatywnie zaliczenie do kategorii dróg gminnych następujących dróg: 
 

1) drogi oznaczonej w ewidencji gruntów nr działki 77/2 w obrębie Goruńsko poprzez 
wykreślenie z ewidencji dróg gminnych działki nr 77 w obrębie Goruńsko; 

2) drogi oznaczonej w ewidencji gruntów nr działek 177/11 i 177/18 w obrębie Chycina 
poprzez wykreślenie z ewidencji dróg gminnych działki nr 177/1 w obrębie Chycina; 

3) drogi oznaczonej w ewidencji gruntów nr działki 123 w obrębie Popowo poprzez wy-
kreślenie jej z ewidencji dróg gminnych. 

4) drogi oznaczonej w ewidencji gruntów nr działki 163/4 w obrębie Chycina poprzez 
wykreślenie z ewidencji dróg gminnych działki nr 163/2 w obrębie Chycina. 

 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
     ZARZĄD: 
 

1. Grzegorz Gabryelski 

2. Zofia Plewa 

3. Dariusz Orzeszko 

4. Ferdynand Sańko 

 



Uzasadnienie 
 

W dniu 22 lutego 2017 r. wpłynął do Zarządu Powiatu wniosek Podinspektora Urzędu 
Gminy Bledzew działającego z upoważnienia Wójta Gminy Bledzew o zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.  

W przypadku drogi określonej w § 1 pkt 1 projektu uchwały doszło do podziału działki 
geodezyjnej nr 77 w obrębie Goruńsko, która posiada kategorię drogi gminnej na podstawie 
uchwały Rady Gminy Bledzew z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zaliczenia dróg do kate-
gorii dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 85, poz. 1692). Ponieważ zamiarem Gmi-
ny jest pozbawienie części tej drogi kategorii drogi gminnej to niewłaściwe jest podejmowanie 
uchwały w przedłożonym do zaopiniowania projekcie. Oznacza to konieczność podjęcia 
uchwały zmieniającej powyższą uchwałę o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych po-
przez zastąpienie działki nr 77 działką nr 77/2 oraz uchwały o pozbawieniu drogi kategorii 
drogi gminnej wydzielonej działki nr 77/1 i wyłączenia jej z użytkowania. 

W przypadku drogi określonej w § 1 pkt 2 projektu uchwały jeszcze nie doszło do po-
działu działki geodezyjnej, która posiada kategorię drogi gminnej na podstawie uchwały Rady 
Gminy Bledzew z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gmin-
nych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 85, poz. 1692). Wniosek jest przedwczesny. W przypadku 
dokonania podziału należy postąpić tak jak w odniesieniu do powyższej działki w Goruńsku. 

W przypadku drogi określonej w § 1 pkt 3 projektu uchwały dotyczy to działki geode-
zyjnej, która posiada kategorię drogi gminnej na podstawie uchwały Rady Gminy Bledzew  
z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego Nr 85, poz. 1692), co wyklucza możliwość pozytywnego zaopiniowania zali-
czenia jej do kategorii dróg gminnych. Ponieważ w tym punkcie projektu uchwały zapisano, 
że nastąpi jej wykreślenie z ewidencji dróg w związku z jej sprzedażą to oznacza to koniecz-
ność podjęcia uchwały o pozbawieniu tej drogi kategorii drogi gminnej i wyłączenia jej z 
użytkowania, a nie uchwały o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych. Faktycznie dział-
ka ta stanowi własność osoby fizycznej. 

W przypadku drogi określonej w § 1 pkt 4 projektu uchwały doszło do podziału działki 
geodezyjnej nr 163/2 w obrębie Chycina, która posiada kategorię drogi gminnej na podstawie 
uchwały Rady Gminy Bledzew z dnia 21 czerwca 2006 r. w sprawie zaliczenia dróg do kate-
gorii dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 56, poz. 1246). Ponieważ zamiarem Gmi-
ny jest pozbawienie części tej drogi kategorii drogi gminnej to niewłaściwe jest podejmowanie 
uchwały w przedłożonym do zaopiniowania projekcie. Oznacza to konieczność podjęcia 
uchwały zmieniającej powyższą uchwałę o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych po-
przez zastąpienie działki nr 163/2 działką nr 163/4 oraz uchwały o pozbawieniu drogi katego-
rii drogi gminnej wydzielonej działki nr 163/3 i wyłączenia jej z użytkowania. 

 
 


